Os recursos decorrentes do presente Termo de 
Execução Descentralizada são provenientes do Ministério da 
Saúde, conforme segue: UG: 257001; Gestão: 00001; 
Programa de Trabalho: 10.423.5122.20YP.0001; Natureza de 
Despesa: 339039 
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 1.500.000,00 (um milhão 
quinhentos mil reais) 
DATA DE ASSINATURA: 31/12/2025. 
VIGÊNCIA: Entrará em vigor a partir de sua assinatura até 

31/12/2026. 
SIGNATÁRIOS: Nilton Pereira Júnior, Secretário-Executivo 
Adjunto Substituto – Custódio Luís Silva de Almeida, Reitor.